
Train-the-trainer - Industriel 3D-print
Er du underviser eller uddannelsesplanlægger inden for fremstillingsmetoder og teknologi, og ønsker du at blive klogere
på den verden, dine studerende kommer ud i efter endt uddannelse? Så er dette kursus lige noget for dig!

Eksempel på kursusprogram

Vi sammensætter kurset, så det passer lige præcis til din ønsker og behov som underviser inden for 3D-print. På kurset
kan du få undervisning, praktiske øvelser, opgaver og eksterne besøg til virksomheder og uddannelsesinstitutioner, der
beskæftiger sig med Industriel 3D-print.

Det er helt op til dig, men vi bruger naturligvis vores erfaring til at guide dig i forhold til de forskellige muligheder. Herunder
kan du se et eksempel på, hvordan programmet for kurset kunne se ud, hvis der er flere deltagere med.

Dag 1: Introduktion til Industriel 3D-print

Hvorfor Industriel 3D-print (Additiv Manufacturing)
Introduktion til de forskellige printteknologier og materialetyper
Fordele og ulemper ved teknologierne
Sådan vurderer du økonomien i 3D-print - og finder 'den gode case'
Aktuelle tendenser og kommende teknologier
Rundvisning i Center for Industriel 3D-print

Dag 2: Hvordan designer vi til Industriel 3D-print
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Introduktion til designregler for 3D-print
Hvordan får vi et succesfuldt print
Sådan designer du dig til merværdi
3D-print øvelser
Forberedelse af 3D-print jobbet til forskellige teknologier
Hjemmeopgave

Dag 3: Efterbearbejdning og ekskursion

Arbejdsmiljø og sikkerhed ved 3D-print
Efterbearbejdning af emner printet med forskellige teknologier (SLS, SLA og SLM)
Hands-on øvelser på plast- og metalemner
Ekskursion og rundvisning på uddannelsesinstitution
Vidensdeling mellem kursisterne - herunder gennemgang af hjemmeopgave

Dag 4: 3D-print i industrien

Virtuel ekskursion til industrivirksomhed - med rundvisning
Kvalitetssikring og standardisering af 3D-print
Eksempler på gode 3D-print cases fra ind- og udland
Hvad har du lært? Opsummering på kurset
Diplom

(Programmet er et eksempel fra tidligere afholdt kursus - vi laver det, så det passer til dine ønsker og behov)

Deltagerprofil

Kurset er henvendt til personer, der skal planlægge eller forestå undervisningen i Industriel 3D-print på
Akademiuddannelser, Erhvervsuddannelser, Voksen- og efteruddannelser m.fl. Det kan for eksempel være dig, som
underviser på en af ovenstående uddannelser og allerede er bekendt med teknologier som FDM-print – men ønsker at
vide mere om de krav og behov, der er i industrien samt de 3D-printteknologier som bruges her, og som de studerende
formentlig kommer til prøve kræfter med efter endt uddannelse.

Forudsætninger

Faglig og personlig interesse for området Industriel 3D-print. Det vil være en fordel, men ikke en nødvendig forudsætning,
at deltagerne har erfaring med 3D-CAD og brugen af FDM-printere (eller andre 3D-Print-teknologier). På kurset bevæger
vi os videre fra FDM-teknologien og kigger ind i mere avancerede industrielle printteknologier (både plast og metal).

Udbytte

God forståelse af muligheder og begrænsninger ved Industriel 3D-print

Forståelse for, til hvilke emner det er relevant at overveje 3D-print som fremstillingsmetode

En indføring i det komplette produktions-flow ved produktion med 3D-print-teknologi, med
alt hvad det indebærer af udstyr, installationer og sikkerhedsmæssige foranstaltninger

Du klædes på til at planlægge og undervise i indførelse og brug af Industriel 3D-print til
fremstilling af prototyper, komponenter, hjælpeværktøj og fiksturer i forskellige plast- og
metalmaterialer - ved selv at få en forståelse herfor

Eksepel på indhold:

Undervisning, praktiske øvelser, opgaver og eksterne besøg til virksomheder og uddannelsesinstitutioner, der beskæftiger
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sig med 3D-print. Deltagerne får herved en introduktion til alle elementer af produktion med 3D-print til industrielt brug -
både i forskellige metaller og i plast. Det dækker alt fra design for 3D-print, over produktionsforberedelse og bygning af
emner, til efterbearbejdning og kvalitetskontrol. Områder som kursistens studerende forventes at kende til i arbejdet med
Industriel 3D-print i den danske industri.

Få et tilbud - og yderligere information:

Kontakt Brian Lykke Christensen på tlf. 72 20 20 58 eller blc@teknologisk.dk for at høre, hvordan vi kan sammensætte
kurset, så det passer lige præcis til dine behov

Form

Kurset afholdes fysisk på Teknologisk Institut i Aarhus med virtuelt besøg hos industrivirksomhed samt ekskursion til
undervisningsinstitution (hvor deltagerne selv forestår transport – samkørsel kan evt. aftales).

Varighed:

Individuelt

UNDERVISER

Mads Østergaard
Mads Østergaard er uddannet maskiningeniør og har desuden en HD i organisation og ledelse. Mads
arbejder til dagligt med projektledelse, konstruktion og drift inden for AM. Mads har opbygget sine
kompetencer igennem ansættelse i markedsledende virksomheder i den danske industri.

UNDERVISER

Kristian Rand Henriksen
Kristian Rand Henriksen er uddannet maskiningeniør og arbejder til dagligt med produktudvikling,
konstruktion og projektledelse. Kristian har flere års erfaring som konsulent i industrien, hvor han har
arbejdet med udvikling af produktionsudstyr til bl.a. medico og fødevareindustrien.

Har du faglige spørgsmål så kontakt

Ronnie Ranch Høgstrup
+45 72201204
roh@teknologisk.dk
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